
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   7 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  123/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση α) τρόπου  επιλογής   εργοληπτικής επιχείρησης β)  διακήρυξης 
ανοιχτής δημοπρασίας  και της  περίληψης αυτής για τον Ελληνικό τύπο γ) συγκρότησης Επιτροπής 
Διαγωνισμού για την διεξαγωγή της Δημοπρασίας του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ  ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)». 
 
   
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 26 Φεβρουαρίου 2013  ημέρα Τρίτη  και ώρα  13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.οικ.1052/21-2-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5)Γεωργία 
Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 123: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 16416/Ξ-ΔΤΕ-536/18-2-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης" και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας  Κατασκευής Δημοσίων 
Έργων». 

3. Την Προγραμματική Σύμβαση που εγκρίθηκε με την αριθ. 439/2012 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Α.Μ.-Θ. (Πρακτικό 22/28-11-2012), μεταξύ της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., και του Δήμου 
Αβδήρων, για την υλοποίηση του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ 
ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)».    

4.  Το αριθ. πρωτ. 29593/06-09-2012 έγγραφο του Δήμου Αβδήρων με το οποίο μας υποβλήθηκε σε 
εφαρμογή του άρθρου 5 της παραπάνω Προγραμματικής Σύμβασης η Τεχνική Μελέτη για το έργο 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ 
(ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)» που περιλαμβάνει: 
    Τοπογραφική Μελέτη, η οποία περιλαμβάνει τεύχος μελέτης με κωδικό εγγράφου 081RSR1A001 

και δύο σχέδια υψομετρικής αποτύπωσης, κλ. 1:500, με κωδικό σχεδίου 081RSD1A001 και  
081RSD1A002. 

    Οριστική Μελέτη Οδοποιίας, η οποία περιλαμβάνει τεύχος Τεχνικής Έκθεσης, (081RHR3A401), 
τεύχος Γεωμετρικών στοιχείων (081RHR3A402) και τεύχος Οικονομικών στοιχείων 
(081RHRD3A501) και τα σχέδια: τυπική διατομή οδού (081RHD3A001) κλ. 1:10, 1:50, 1:100, 
οριζοντιογραφία οδού (081RHD3A101) κλ. 1:1000, σήμανση – ασφάλιση οδού (081RHD3A102) 
κλ. 1:1000, μηκοτομή οδού – διάγραμμα επικλίσεων (081RHD3A201) κλ. 1:1000/100, διατομές 
οδού (081RHD3A301) κλ. 1:200. 

     Γεωλογική Μελέτη, η οποία περιλαμβάνει Τεχνικογεωλογική Έκθεση Γεωλογικό Χάρτη (Γ1, κλ. 
1:1000) και Γεωλογική μηκοτομή (Γ2, κλ. 1:1000/1:100). 

5. Την αριθ. 29314/05-09-2012 απόφαση Προϊσταμένου της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αβδήρων με 
την οποία εγκρίθηκε η οριστική μελέτη οδοποιίας. 

ΑΔΑ: ΒΕΤΨ7ΛΒ-09Ο



6. Την αριθ. 29316/05-09-2012 απόφαση Προϊσταμένου της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αβδήρων με 
την οποία εγκρίθηκε η γεωλογική μελέτη. 

7. Την αριθ. 29318/05-09-2012 απόφαση Προϊσταμένου της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αβδήρων με 
την οποία εγκρίθηκε η τοπογραφική μελέτη. 

8. Την αριθ. 38806/17-12-2012 απόφαση Προϊσταμένου της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αβδήρων με 
την οποία εγκρίθηκε η Περιβαλλοντική μελέτη. 

9. Την αριθ. 71132/Ρ-ΔΠΧΣ:4109/30-10-2012 (Ορθή επανάληψη 08/11/2012) απόφαση έγκρισης 
περιβαλλοντικών όρων Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης 
για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)».  

10. Την αριθ. 4871/Ξ-ΔΤΕ-157/16-01-2013 έγκρισης των τευχών δημοπράτησης (Προϋπολογισμός, 
Τεχνική Περιγραφή, Τιμολόγιο Μελέτης, Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, ΣΑΥ, ΦΑΥ, Έντυπο 
Προσφοράς) του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)»  προϋπολογισμού 
950.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. της Δ.Τ.Ε. Π. Ε. Ξάνθης. 

11. Το αριθ. 76690/Ξ-ΔΤΕ-4440/16-01-2013 έγγραφο παραλαβής από την υπηρεσία μας, της μελέτης του 
έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)» της παραγρ. 4 της παρούσης. 

12. Την αριθ. πρωτ. 1011/13-02-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.-Θ. με την οποία εντάχθηκε η 
πράξη «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)» συνολικής δαπάνης 1.000.000,00 €   
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013». το οποίο είχε ήδη προεπιλεγεί για  

 ένταξη στο επιχειρησιακό πρόγραμμα « Μακεδονία-Θράκη 2007-2013» στη θεματική προτεραιότητα 
61 /ολοκληρωμένα σχέδια για την αστική και αγροτική  αναγέννηση / κατηγορία πράξης 61.08 
«ολοκληρωμένα σχέδια για την ανάπτυξη Παράκτιων και Νησιωτικών περιοχών». 

13. Την παρ. 3 του άρθρου  21 του Ν. 3669/2008 για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού.  
14. Την αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως  για τον ορισμό μελών 
των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η οποία δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-2011. 

15. Το με αρ. πρωτ.17056/Ξ-ΔΤΕ-566/18-2-2013   Πρακτικό  κλήρωσης  της  ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το  οποίο 
προέκυψαν τρείς τεχνικοί υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ  Ξάνθης ως μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, καθώς 
και οι αναπληρωτές  αυτών. 

16. Την με αρ. πρωτ. 1038/14-02-2013 Διατύπωση σύμφωνης γνώμης από την Ενδιάμεση Διαχειριστική 
Αρχή Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. για τη δημοπράτηση του Υποέργου [1] «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ  ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ  

      ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)» της πράξης [427942] «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ 
ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)», η 
υπηρεσία: 

        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
                         

Για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ  ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)»: α)  Την  έγκριση  του  τρόπου  
επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοικτή δημοπρασία, σύμφωνα με το άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 
(ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» β)  Την έγκριση της 
Διακήρυξης της Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης με επί μέρους ποσοστά 
έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημοσίων έργων» και της περίληψης διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού για τον Ελληνικό 
τύπο και γ)  Την έγκριση  της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού κατά τα οριζόμενα στις  παρ.  -13- 
και -14- της παρούσας, αποτελούμενη από τρείς τεχνικούς υπαλλήλους της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, οι οποίοι  
προέκυψαν από την κλήρωση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με το Πρακτικό της παρ.  -15-  της 
παρούσας εισήγησης. Θα παρίσταται εκπρόσωπος του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης με τον αναπληρωτή του, 
όπως αυτός θα οριστεί με έγγραφο από το Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης. 
  

ΑΔΑ: ΒΕΤΨ7ΛΒ-09Ο



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει για το έργο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ (ΑΞΟΝΑΣ ΜΥΡΩΔΑΤΟ – ΠΑΡΑΛΙΑ  ΜΥΡΩΔΑΤΟΥ)»:  
α)  Ως  τρόπο  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοικτή δημοπρασία, σύμφωνα με το άρθρο  3 
του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
 β)  Την συνημμένη Διακήρυξη της Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης με 
επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της 
Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και της περίληψης διακήρυξης ανοικτού 
διαγωνισμού για τον Ελληνικό τύπο και 
γ)  Την συγκρότηση της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού σύμφωνα και με το αρ. πρωτ.17056/Ξ-
ΔΤΕ-566/18-2-2013   Πρακτικό  κλήρωσης, ως εξής: 
1. Κολώνιας Άγγελος Αρχιτέκτων μηχανικός με Β΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής,  
2. Μπεμπεκίδης Καριοφύλλης Ηλ/γος μηχανικός με Β΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος και 

αναπληρωτής Προέδρου, 
3. Μαύρου Αναστασία Ηλ/γος μηχανικός με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος  
Με αναπληρωματικά μέλη τους: 
1. Τσιφτελίδη Σοφοκλή Πολιτικό μηχανικό με Β΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
2. Χατζηαβραμίδου Μαρία Αρχιτέκτων μηχανικό με ΣΤ ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
3. Πούλκο Κωνσταντίνο Ηλ/γο μηχανικό ΤΕ με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
Θα παρίσταται εκπρόσωπος του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης με τον αναπληρωτή του, όπως αυτός θα οριστεί με 
έγγραφο από το Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης. 

 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 123/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    
 

 
ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

          
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΒΕΤΨ7ΛΒ-09Ο


